
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-201755560

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  03 ottobre 2017, n. 1573
L.R 23/88 – art. 10 – Approvazione del Progetto Unitario “Sportelli itineranti per la promozione cooperati-
va” presentato dalle Associazioni Nazionali di rappresentanza, assistenza e tutela del movimento coope-
rativo e Schema di Convenzione.

L’Assessore al Lavoro e alla Formazione Professionale, Sebastiano Leo, sulla base dell’istruttoria espletata 
dai competenti uffici e confermata dal Dirigente della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro Luisa Anna 
Fiore riferisce quanto segue:

VISTI:
- l’art. 10 della L.R. n. 23/88, che attribuisce alla Giunta Regionale la possibilità di concedere contributi per 

progetti predisposti da enti nazionali, con articolazioni regionali, tendenti alla promozione e allo sviluppo 
della cooperazione, sentita la Consulta regionale della Cooperazione e la competente Commissione Consi-
liare Permanente;

-	 il progetto proposto dalle Associazioni Nazionali di rappresentanza, assistenza e tutela del movimento co-
operativo: AGCI, CONFCOOPERATIVE, LEGACOOP pervenuto con nota A00060/8455 del 28/06/2017, deno-
minato "Sportelli itineranti per la promozione cooperativa" (ALL. A);

CONSIDERATO CHE:
- in Puglia le cooperative sono una risorsa economica e sociale che rappresenta circa il 10% dell'intera coope-

razione nazionale ed il 5% degli occupati;
-	 il Progetto Unitario intende concentrarsi sull'attività di assistenza a cooperative già esistenti ed alla promo-

zione dello strumento cooperativo quale mezzo di riscatto sociale nonché opportunità per tutte le persone 
che si trovano, per motivi soggettivi o di deprivazione sociale e territoriale, in condizioni di svantaggio;

-	 nella seduta del 06.07.2017 il Comitato di Valutazione, ai sensi dell'art. 6 L.R. 23/88, all'unanimità ha espres-
so parere favorevole alla realizzazione del Progetto Unitario proposto;

-	 per tale finalità è previsto lo stanziamento di bilancio 2017 per un valore complessivo di € 300.000,00 (euro 
trecentomila/00);

-	 l'attivazione del Progetto richiede la stipula di una Convenzione tra la Regione Puglia con la costituenda ATS 
delle Centrali Cooperative proponenti;

RITENUTO:
-	 di dover procedere all'approvazione del Progetto Unitario "Sportelli itineranti per la promozione coopera-

tiva" presentato dalle Associazioni Nazionali di rappresentanza, assistenza e tutela del movimento coope-
rativo di cui all'All. A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ed all'approvazione Sche-
ma di Convenzione di cui all'All. B anch'esso parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. LGS n. 118/2011 e ss.mm.ii.
La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 300.000,00 (euro 

trecentomila/00) viene garantita dagli stanziamenti sul Cap. n. 952025 del Bilancio regionale, giusta 
autorizzazione del Direttore di Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e 
Lavoro con A.D. n. 20/2017.

Si attesta che l'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica, garantendo 
il pareggio di bilancio di cui alla L.R. n. 41/2016 e ai commi 465, 466 dell'art. unico

Parte I Sezione I della Legge n. 232/2016 (Legge di stabilità 2017).
La spesa di cui al presente provvedimento corrisponde ad OGV che sarà perfezionata nel 2017 mediante 

impegno pluriennale da assumersi con atto dirigenziale della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro secondo 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-2017 55561

il cronoprogramma di seguito riportato:
Cap. 952025:
anno 2017: € 150.000,00
anno 2018: € 150.000,00

Sulla base delle risultanze istruttorie, l'Assessore alla Formazione e Lavoro — Promozione e Tutela del 
Lavoro, Diritto allo studio, Scuola, Università, Formazione professionale, Prof. Sebastiano Leo, propone 
l'adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta Regionale, ai sensi della L.R. 
Puglia n. 7/1997, art. 4 comma 4, lett. d)

LA GIUNTA REGIONALE

-	 udita la relazione e la conseguente proposta dall'Assessore al ramo;
-	 sentito il parere della Consulta della Cooperazione, istituita ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1988 e della 

Commissione Consiliare permanente ai sensi dell'art. 10 della L.R. n. 23/1988;
-	 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento che attestano la conformità alla legislazione 

vigente; - a voti unanimi espressi nei modi di legge.

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

-	 di prendere atto di quanto indicato nelle premesse;

-	 di approvare la relazione dell'Assessore Formazione e Lavoro — Promozione e Tutela del Lavoro, Diritto allo 
studio, Scuola, Università, Formazione Professionale e di fare proprie le proposte riportate nella premessa 
che qui si intendono integralmente riportate;

- di approvare ai sensi dell'art. 10 della L.R. n. 23/88 il Progetto Unitario "Sportelli itineranti per la promozione 
cooperativa", proposto dalle Associazioni Nazionali di rappresentanza, assistenza e tutela del movimento 
cooperativo: CONFCOOPERATIVE, LEGACOOP e AGCI di cui all'All. A, il quale costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente Atto;

-	 di approvare lo Schema di Convenzione di cui All. B, anch'esso parte integrante e sostanziale del presente 
Atto, autorizzando il Dirigente della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro alla sottoscrizione , ad avvenuta 
esecutività del presente Atto, in nome e per conto della Regione Puglia;

- di autorizzare il Dirigente della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro a porre in essere gli adempimenti 
rivenienti dal presente Atto;

- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul B.U.R.P. ai sensi della L.R. n. 13/94, 
art. 6.

	 Il segretario della Giunta	 Il Presidente della Giunta
	 dott.a Carmela Moretti	 dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-201755562



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-2017 55563



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-201755564



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-2017 55565



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-201755566



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-2017 55567



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-201755568



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-2017 55569



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-201755570



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-2017 55571



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-201755572



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-2017 55573



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-201755574



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-2017 55575



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-201755576



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-2017 55577



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-201755578



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-10-2017 55579


	DEL1573



